
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Castanhal, por intermé-
dio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública aber-
tura do Processo Licitatório do tipo menor preço por LOTE, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº. 026/2019 FMAS, cujo objeto é a Contratação 
de serviços de reprografi a, plastifi cação e encadernação para o Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS, do município de Castanhal/PA, 
no período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de 
lances no dia 09/08/2019 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos 
sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-con-
tratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Edmar de Souza Mota - Pregoeiro/FMAS.

Protocolo: 458498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-
00035 - SRP, abertura 09 de Agosto de 2019 às 10h30min, sede do 
Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço para a 
seleção de propostas mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
combustível para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e 
Obra e Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo: 458517

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00029

A PREFEITURA M. DE URUARÁ torna pública a nova data de abertura 
do Processo Licitatório Pregão Presencial 9/2019-00029. Objeto: Aqui-
sição de Motoniveladora que contribuirá para melhoria da produção de 
nossos agricultores tanto no manejo da terra como também com a aber-
tura e conservação das vicinais para facilitar o escoamento da produção, 
conforme convênio nº 865722/2018 - MIN. Abertura: Dia 13/08/2019, às 
08h30min. Edital disponível no site: www.tcm.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20199153; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL - SPR 9/2019-
00015; CONTRATANTE: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA/FUNDEB; CONTRATADA: B. A. DA SILVA AGROPECUÁRIA - ME; 
OBJETO: Aquisição de material de construção, hidráulico, pintura e fer-
ramentas para atender a demanda do Fundo de Manutenção e Desen-
volvimento da Educação Básica (FUNDEB); VALOR TOTAL R$ 19.385,80 
(Dezenove Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta  Centavos). 
VIGÊNCIA: 24/07/2019 à 31/12/2019.
Contrato nº 20199154; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL - SPR 9/2019-
00015; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATA-
DA: B. A. DA SILVA AGROPECUÁRIA - ME; OBJETO: Aquisição de material 
de construção, hidráulico, pintura e ferramentas para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Educação; VALOR TOTAL R$ 314.906,00(Trezen-
tos e Quatorze Mil e Novecentos e Seis Reais). VIGÊNCIA: 24/07/2019 à 
31/12/2019.

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 20187005 OBJETO: Locação de 
imóvel localizada na AV. Goiás, s/nº , Bairro Centro, Uruará-Pa Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Contratado: HENRIQUE MANDRICK 
Vigência: 08/08/2019 a 08/08/2020.

Protocolo: 458516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE N° 004/2019
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado 
do Concurso Público nº 001/2018 e retifi cado pela errata nº002/2018, 

Decreto nº2140/2019, de 08 de fevereiro de 2019, para provimento efe-
tivo nos cargos de níveis fundamental, médio e superior, destinado ao 
preenchimento de vagas dos quadros de carreiras da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA, CONVOCA os candidatos classifi cados, relaciona-
dos no Anexo I deste Edital, com vistas à nomeação para o cargo efetivo, 
observadas a seguintes condições:
DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1. Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital deverão 
comparecer na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, 
sito à Avenida Manoel Felix de Farias, Bairro Centro, CEP: 68.383 - 000, 
Vitória do Xingu/PA, no período 29 de julho de 2019 a 02 de agosto de 
2019, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h, para entre-
ga dos documentos relacionados no Anexo II deste Edital, previstos nos 
Capítulos II, III e XII do Edital do Concurso Público nº001/2018, retifi cado 
pela errata nº002/2018.
Por ordem de chegada dos candidatos, serão distribuídas senhas limitadas 
à capacidade de atendimento a cada um dos períodos.
Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de 
qualquer documento constante no anexo II acarretará o não cumprimento 
da exigência do item 01.
O não comparecimento nos termos do item 01 do presente edital impli-
cará a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi 
aprovado.
DA INSPEÇÃO DE SAÚDE:
2.A avaliação da junta médica ofi cial dar-se-á, em momento anterior à 
posse, da seguinte forma:
Quanto à inspeção de saúde, para atestar a aptidão física e mental para o 
exercício do cargo, cada candidato aprovado deverá comparecer no HOS-
PITAL PÚBLICO MUNICIPAL, localizada na Av. Manoel Félix de Farias, s/n, 
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, data e horário a ser informado quando 
da entrega dos documentos, para apresentação dos exames constantes 
no Anexo III deste Edital e submissão à referida avaliação médica.
A não realização da avaliação médica ou não apresentação dos exames 
exigidos impedirá a posse no cargo.
DOS ATOS DE NOMEAÇÃO:
3.A publicação dos atos de nomeação, que se dará na data de publicação 
deste Edital, será termo inicial para a posse do candidato, na forma do 
artigo 17, §1° e §2º da Lei Municipal de nº 021/1993, de 14 de dezembro 
de 1993.
DA POSSE:
4. Cumpridas as exigências constantes neste Edital, será dada a posse 
ao candidato, observado o prazo disposto no item “3” deste edital, nos 
termos artigo 17 e seguintes da Lei Municipal de nº 021/1993, de 14 de 
dezembro de 1993.
Empossado, o candidato terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar-
se no seu local de trabalho ou no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura de Vitória do Xingu, na forma do art. 20, Lei Municipal de nº 
021/1993, de 14 de dezembro de 1993.
A posse será realizada no dia 25 de agosto de 2019, às 10:00h, no Ga-
binete do Prefeito, nesta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, sito à 
Avenida Manoel Felix de Farias, Bairro centro, CEP: 68.383 - 000, Vitória 
do Xingu/PA.

Vitória do Xingu, 26 de julho de 2019
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito de Vitória do Xingu
FRANCISCO VIEIRA PORTELA

Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 458518

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA,  através da Co-
missão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará (abertura) no dia 13 de Agosto de 2019 as 
08h30min, a Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 2/2019-TP-
002-PMGP, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para 
efetuar a recuperação de estradas vicinais, sendo ela: vicinal do pitinga 
122 no município de Goianésia do Pará - PA, com fornecimento de mão-
de-obra e materiais necessários à execução do objeto, conforme projetos, 
memoriais descritivos e orçamentos anexos. recursos oriundos do con-
vênio com o governo do estado do Pará, nº 850043/2017, processo sei 
nº 59553.000151/2017-19, a pasta contendo o Edital completo e seus 
anexos encontram-se a disposição dos interessados no horário e dia de 
expediente, das 08h00min às 12h00min, nas dependências da sala de 
Licitação desta Prefeitura, Mural de Licitação do TCM - PA, Portal do Muni-
cípio e E-mail cplpmgp@gmail.com. 
Ailton Ferreira Craveiro, Presidente.

Protocolo: 458499


